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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1982-1983 

14 JANUARI 1983 

WETSONTWERP 

houdende fiscale en begrotingsbepalingen 

AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DE REGERING 

Artikel 1 

Dit artikel aanvullen meteen 3°, luidend als volgt: 

« 3° het koninklijk besluit n' 44 van 5 mei 1982 tot 
wijziging van het Wetboek van de inkomstenbelastingen in­ 
zake de gezamenlijke belasting van echtgenoten. » 

VERANTWOORDING 

Aangezien artikel 6 van het ontwerp van wet, artikel 74 van het 
Wetboek van de inkomstenbelastingen opheft, is het aangewezen het 
koninklijk besluit n' 44, dat betrekking heeft op dat artikel 74, vooraf 
te bekrachtigen. 

Art. 26 

Dit artikel aanvullen met een 11°, luidend als volgt: 

« 11° het koninklijk besluit van 16 november 1982 tot 
wijziging van het koninklijk besluit n' 20 van 20 juli 1970 
tot vaststelling van de tarieven van de belasting over de 
toegevoegde waarde en tot indeling van de goederen en de 
diensten bij die tarieven. » 

VERANTWOORDING 

Het door de Regering voorgestelde amendement heeft tot doel de 
reeks van koninklijke besluiten te vervolledigen die de B.T. W.­ 
tarieven en de lijst van goederen onderworpen aan die tarieven heb­ 
ben gewijzigd. besluiten die onderworpen zijn aan de bekrachtiging 
door artikel 37, § 2, van de wet van 3 juli 1969 tot invoering van 
het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde. 
Het koninklijk besluit van 16 november 1982, dat in werking is 

getreden op 1 januari 1983, heeft het normaal tarief van 17 % ver­ 
hoogd tot 19 %. Het tarief van 17 % blijft nochtans van toepassing 
op de Horeca-sector (het leveren van spijzen of dranken om ter plaatse 
te worden verbruikt), op de immobiliënsector, op brandstoffen en ener­ 
gie, op originele kunstw erken, op voorwerpen voor verzamelingen, op 
antiquiteiten, evenals op schoeisel. 

Voir: 
486 (1982-1983) : 
- No 1 : Projet de loi. 
- Nos 2 à 6 : Amendements. 

,,,sn {t9s2 - 19s.3) - N" 7 

Chambre 
des Représentants 

SESSION 1982-1983 

14 JANVIER 1983 

PROJET DE LOI 

portant des dispositions fiscales et budgétaires 

AMENDEMENTS 

PRÉSENTÉS PAR LE GOUVERNEMENT 

Article 1 

Compléter cet article par un 3° rédigé comme suit : 

« 3° l'arrêté royal n° 44 du 5 mai 1982 modifiant le Code 
des impôts sur les revenus e11 matière d'imposition collec­ 
tiue des revenus. » 

JUSTIFICATION 

Etant donné que l'article 6 du projet de loi abroge l'article 74 du 
Code des impôts sur les revenus, il s'indique de confirmer préalable­ 
ment l'arrêté royal no 44 qui a trait à cet article 74. 

Art. 26 

Compléter cet article par un 11 ° rédigé comme suit : 

« 11° l'arrêté royal du 16 novembre 1982 modifiant 
l'arrêté royal n° 20 du 20 juillet 1970, fixant les taux de 
la taxe sur la valeur ajoutée et déterminant la répartition 
des biens et des services selon ces taux. » 

JUSTIFICATION 

L'amendement proposé a pour but de compléter la série des arrêtés 
royaux qui ont modifié les taux de la T.V. A. et la liste des biens 
soumis à ces taux, lesquels arrêtés sont soumis à confirmation par 
l'article 37, § 2, de la loi du 3 juillet 1969 créant le Code de la taxe 
sur la valeur ajoutée. 

L'arrêté royal du 16 novembre 1982, qui est entré en vigueur le 
ter janvier 1983, a majoré le taux normal de 17 % pour le porter 
à 19 % . Le taux de 17 % reste cependant applicable au secteur Horeca 
(fourniture de nouniture ou de boissons destinées à être consommées 
sur place), au secteur immobilier, aux combustibles et à l'énergie, aux 
œuvres d'art originales, aux objets de collection, aux antiquités, ainsi 
qu'aux chaussures. 

Zie: 
486 (1982-1983): 
- Nr 1 : Wetsortwerp. 
- Nrs :?. tot 6: Amendementen. 
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Dit besluit verhoogt het tarief v,111 de taks van 6 rot 17 % op het 
reinigen, onderhouden en herstellen van klcdinu en op de verhuur van 
machines door cxploiranren v,111 openbare wasserijen van kleding. 

Het verhoogt van 6 tot 19 % het tarief van de taks die toepas­ 
selijk is op de goederen die te koop worden aangeboden als voedsel 
voor troeteldiertjes. 

Verscheidene produkren, die voorheen onderworpen waren aan het 
tarief van 17 %, zijn onderworpen aan het tarief van 25 %, o.a. 

- fancy-bijouterie en fancy-juwelen; 
- zakhorloges, polshorloges en dergelijke toestellen in alle mate- 

rialen; 
- elektronische spelen en speelgoed; 
- huishoudtoestellen en -machines, 
- verrichtingen van radio- en televisie-distributiebedrijven. 

De Vice-Eerste Minister 
en Minister van Financiën, 

W. DE CLERCQ 

Cet arrêté majore Ic taux de I.! taxe de 6 il 17 % pour le net· 
royagc, l'entretien et la réparation de vêtements et pour la location 
de machines consenties par les exploitants de lavoirs publics de vête­ 
ments. 

Il majore de 6 à 19 % Ic taux de la taxe applicable aux bi, 1s 
offerts en vente comme aliments pour petits animaux de compagnie. 

Sont soumis au taux de 25 % plusieurs produits qui étaient aupa­ 
ravant soumis au taux de 17 %, et notamment : 

· - la bijouterie de fantaisie et la joaillerie de fantaisie; 
- les montres de poches, les montres-bracelets et similaires en 

toute matière; 
- jeux et jouets électroniques; 
- machines et appareils ménagers; 
'-'- les prestations des entreprises de radiodistribution et de télé­ 

distribution. 

Le Vice-Premier Ministre 
et Ministre des Finances, 

W. DE CLERCQ 


